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Certificado de Prueba
N.: 200320346/3210

Prueba de resistencia al deslizamiento para suelos

1 Cliente

2 Muestra de Prueba

2.1 Fabricante

2.2 Tipo, designacion

Referencia

2.3 Utilizacion prevista

2.4 Fecha de fabricacion

2.5 Mas informacién

Bona GmbH,
Jahnstrafe 12
65549 Limburg

Impregnacion para parquet-suelos de madera y de roble
Tipo: BonaTech Carl’s 90 Hartol

Bona GmbH

Tratamiento de suelos en parquet con Carl’s 90 segiin
instrucciones de procedimiento adjuntas.

3

Aplicacién en lugares y areas de trabajo con peligro de
resbalar

b

Tamafio (mm): sin uniones
Color: natural
Superficie: plana, aceitada
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3 Prueba
3.1 Tipo de prueba prueba de tipo
3.2 Fecha de la prueba 17.03.2003

3.3 Método de prueba, BGR 181 (hasta ahora ZH1/571) y DIN 51 130
requisitos
Resultados de la prueba:
Media total de la tendencia del angulo: 11,7°
Media total de la capacidad de desplazamiento:-,- cm’/dm?
4 Evaluacion, aptitud
(notas especiales) Grupo de evaluacion de resistencia al resbalo: ~ R10
Grupo de evaluacion de la capacidad de desplazamiento: V -,-

Instituto de prueba:
Instituto para la seguridad y salud ocupacional — BIA, Sankt Augustin y Sdurefliesner-
Vereinigung e.V., Untersuchungs-und Beratunsginstitut — SF'V, Grofburgwedel

Nota:
Las instrucciones de procedimiento forman parte de este certificado de prueba.

5 Validez del certificado de prueba
Este certificado de prueba es valido, mientras los requisitos subyacentes relacionados
con la seguridad técnica (3.3) sean aplicables, el actual Certificado de Prueba se aplica

a todos los productos idénticos a la muestra de prueba que son fabricados hasta el:

30.06.2008

La conformidad con la muestra de prueba no sera confirmada por el instituto de
prueba.
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6 Observaciones generales
El presente certificado de prueba se compone de paginas.

Las paginas 1 hasta 3 tienen los resultados totales de la prueba y s6lo se pueden publicar
citando la totalidad del texto.

El presente certificado de prueba no garantiza la utilizacion de la etiqueta GS, BG
o0 marca CE.

Para todas las demas consideraciones se aplican las reglas de procedimiento de prueba y
certificacion llevadas a cabo por los organismos de prueba y certificacion BG-
PRUFZERT junto con las condiciones generales comerciales del Hauptverband der
geweblichen Berufsgenossenschaften e.V. (Asociacidbn para la seguridad y salud
ocupacional).

Para la evaluacion Para la prueba
(Firma ilegible) (Firma ilegible)
Dr.-Ing. Detlef Mewes Norbert Wilm

Oficial de certificacion Director del laboratorio de prueba



